De isto enim rege Francie Karolo, primitus receptis novis de

nativitate ejusdem regis, nuntiis destinatis predixit quod erat

natus Ecclesie et orbi universo, presignans in futurum que de mise-

ricordia Dei erant profutura.

Anno secundo pontificatus ejusdem domini "^ Urbani, qui fuit

MCCCLXIIJ, hyemps solito acerbior, et nimis [hjorrida, et impor-

tuna fuit. Multi enim pauperum, infantium et mulierum nimietate

frigoris deffecerunt; et in multis aquis pisces sub glacie^ absorpti

sunt. Glacies ' enim adeo spissa erat et valicla ut vehicula honusta

super eam ducerentur. et quasi super soli[d]um^ equitaretur. Acci-

ditque eo tempore quod magne societates pervagantes et de-

struentes regnum Francie, properantes capere quemdam locum de

nocte, quoddam magnum stagnum ^ illesi transsiverunt, extiman-

tes se supra terram ambulare. Rigore dicti frigoris, quidam equi-

tans supra equ[u]m, frigore nimio tactus, interiit; quem equ[u]s

mortuum detulit in quodam hospitio Carcassone, in quo consue-

verat commeare; hospesque extimans ipsum vivum, quia per

ap[p]arentiam^'* vivus putabatur ex rigore frigoris, volens ipsum

tangere, recipiendo per manus, indilate et subito cecidit, Qui quidem

homo judicatus fuit per expertos per spatium unius I[e]uce obiisse.

Dictusque papa excommunicavit omnes transseuntes supra Roda-

num sic congelatum, pro eo quia Arelatis^^ quidam submersi fue-

runt, confidentes de fortitudine glaciei. Nam tunc dicebatur quod

tunc Rodanus continebat in spicitudine XV pedes glaciei; propter

quod predicta vehicida honusta super glaciem ducebantur, et Roda-

num sic congelatum. tam pedes quam eques, homines pertranssire

non verebantur.

1. nuntiviin apostolicum, dcmum ad obcdientiam romanc Ecclcsie compulit

devcnirc, magnc societatis, fcre inhoncstc tractavit. Totum regnum, Bal. ef rnn.

— 2. quod, nis. — 3. extcrminari, ms. — 4. Huic congruunt... Clementinis,

passage omis par Bal. — 5. omis par Bal. — 6. galicie, ms. — 7. Galicies, ms. —
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Pontificatus etiam doiiiini Urbani anuo tertio, anno Domini

MCCCLXV, fuit factus doctor Tholose, sub domino Guidone de

Malesic[c]o, nunc cardinale Prenestino, dominus Guillermus de

Agrifolio, prothonotarius pape. Et eadem die, quod admirabile

et inauditum fuerat temporibus retroactis, dictus dominus Guil-

lermus doctoravit : videliceh dominum Bertrandum de Pelaiano,

abbatem Sancti Severii ^ de Bigorra, postque abbatem de Monte-

olivo, ordinis sancti Benedicti; Petrum Olerii, abbatem Calesii,